50 DIÁRIO OFICIAL Nº 33664 Quarta-feira, 25 DE JULHO DE 2018

PORTARIA Nº 2067/2018-DAF/CGP , DE 20/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/264310;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento
de Belém para o município de Salinópolis no período de 28/06 à
27/07/2018, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito
nas referidas localidades em cumprimento a cronograma de
ações determinadas pela DTO, durante a Operação Verão 2018.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Inês Maria Miléo Guerreiro ag.fi sc.transito 236.134.082-87 8080089/1
Marisandra Maia da Silva ag.fi sc.transito 674.827.592-04 57198274/1
Ellen Correa Fortunato ag.fi sc.transito 593.903.872-72 57210661/2

Katy Keizer de Lima Lima ag.fi sc.transito 468.212.602-49 57228290/1
Lailton Santos do Nascimento ag.fi sc.transito 714.385.992-34 57200227/1
Maria Ivone Lima dos Santos ag.fi sc.transito 769.251.022-91 57230585/1

Márcio Odilio Cerveira de Oliveira ag.fi sc.transito 000.064.482-08 57202286/1
Sílvio Nazareno de Moraes ag.fi sc.transito 361.645.692-49 57201601/1
Ademilton Vaz de Quadros ag.fi sc.transito 856.428.942-34 57230538/1

Rosemiro Filho de Freitas Maués ag.fi sc.transito 640.757.022-00 57195019/2
Anderson Bahia da Silva ag.fi sc.transito 483.538.922-00 57225847/1
Benedito Cláudio Silva ag.fi sc.transito 072.017.068-02 57200473/1

Antonio Robson Cascaes Dantas ag.fi sc.transito 856.943.202-04 57217207/2
Barbara de Cássia Ferreira Moreira ag.fi sc.transito 950.215.582-34 57226452/1

Luciana Carvalho Bonaspetti ag.fi sc.transito 685.992.262-15 54189482/2
Lorena Suelen de Souza Costa ag.fi sc.transito 829.612.802-06 57232111/1

Jorge Fernando dos Santos Tuma ag.fi sc.transito 353.788.082-00 57198267/1
Gleydson Monção Araújo ag.fi sc.transito 784.312.552-34 57201966 /1

Patrícia Augusta de Araújo Ramos ag.fi sc.transito 467.896.262-04 57198722 /1
Pedro Afonso Rey Guimarães ag.fi sc.transito 897.436.442-53 57214892 /1
Cláudia da Silva Nascimento ag.fi sc.transito 735.853.002-00 57224176 /2
Jorge Alberto Luz Bahia Filho ag.fi sc.transito 517.803.132-68 57227367 /1

Paulo Roberto Carneiro Barroso ag.fi sc.transito 371.568.532-87 57227620 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 341747
PORTARIA Nº 2134/2018-DAF/CGP , DE 25/06/2018

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante
nos Processo nº 266897 e nº 2018/266900;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento
de Belém para os Municípios de Bragança: 26/06 e Barcarena/
Belém 27 e 28/06/2018, a fi m de realizar visita técnica para
subsidiar a celebração de convênio com as referidas prefeituras.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Edmée Maria Queiroz de
 Araujo Alves AG.FISC.TRÃNSITO 442.907.481-04 57229227 /1

Francisco Carlos Bittencourt MOTORISTA 236.979.972-20 5117226 /2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2135/2018-DAF/CGP , DE 25/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante
no Processo nº 2018/279210;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias
aos servidores abaixo especifi cados, para o deslocamento de
Belém ao Município de Augusto Corrêa, no período de 02/07
a 06/07/2018, a fi m de realizar visita técnica referente a
Tomada de Preços nº 011/2018, para apresentação dos serviços
constantes no projeto de sinalização elaborado pelo DETRAN/PA
,às empresas concorrentes do processo licitatório.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Raimundo Euclides de Carvalho TÉCNICO 086.757.592-15 3262219/1
Lília Maria Carvalho da Silva Dantas TÉCNICO 056.510.262-15 3262707/1

Warlenton Nazareno de Melo Brito ASSIST. TRÃNSITO 595.289.902-15 80845570/1
Wilson Waldemir Campos dos Passos MOTORISTA 121.111.632-87 6120008 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2136/2018-DAF/CGP , DE 25/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante
no Processo nº 2018/281284;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de catorze e meia (14 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados, referentes aos deslocamentos
de Belém para o Município de Santarém, no período de 05/07
à 09/07/2018, 10 e 11/07/2018 (Mojuí dos Campos), 12 e
13/07/2018 (Monte Alegre), 14 a 17/07/2018 (Oriximiná) e, 18
e 19/07/2018 (Santarém/Belém), a fi m de realizar fi scalização
dos serviços na PA-457,TCTF-005/2017-SETRAN; PA-431, TCTF-
014/2018-SEDOP e TCTF, do Contrato nº 039/2018.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Jorge Henrique Santos Lima TÉCNICO 046.205.852-20 3261743 /1

Lorena da Silva Bahia ASSIST.TRÃNSITO 715.195.132-91 80845536 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2137/2018-DAF/CGP , DE 25/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante
no Processo nº 2018/274316;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de
Belém para Mosqueiro no período 13 a 16/07/2018, Paragominas
17 a 19/07/2018, Salinópolis/Belém de 20 à 23/07/2018, a
fi m de supervisionar ações educativas que serão realizadas
pelas equipes da Coordenadoria de Educação de Trânsito nas
respectivas localidades, por ocasião da Operação Verão/2018.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Ermelinda Figueiredo Cantuária COORDENADOR 184.454.892-91 5095786 /1

Ezequias Tavares da Silva MOTORISTA 171.060.362-34 57195749/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2138/2018-DAF/CGP , DE 25/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante
no Processo nº 2018/274318;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias a
servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de
Belém para o Município de Marabá no período de 24 à 29/07,
Santarém/Belém 30/07 a 02/08/2018, a fi m de supervisionar
as ações educativas que serão realizadas pelas equipes da
Coordenadoria de Educação de Trânsito, nos referidos municípios,
por ocasião da Operação Verão 2018.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Ermelinda Figueiredo Cantuária COORDENADOR 184.454.892-91 5095786 /2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2149/2018-DAF/CGP , DE 26/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante
nos Processo nº 2018/282818;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (02 e 1/2) diárias
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento do
Município de Breves para Belém, de 01 a 03/7/2018, a fi m de
tratar assuntos referentes a CIRETRAN “”A” daquele município,
neste DETRAN.

NOME CARGO CPF MATRICULA
José Wanderlei dos Santos Oliveira GERENTE 608.837.582-53 5904808 /2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2150/2018-DAF/CGP , DE 26/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante
nos Processo nº 2018/245120;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de
Belém para o Município de Castanhal, de 02 a 31/07/2018, a
fi m de realizar serviços de atendimento ao público na área de
habilitação.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Alan Nascimento Valente ASSIST. TRÃNSITO 572.411.392-91 55588464/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2151/2018-DAF/CGP, DE 26/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante
nos Processo nº 2018/258451;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento
do Município de Breves para o Município de Soure, de 09/07 a
07/08/2018, a fi m de realizar serviços de atendimento ao público
na área de habilitação e veículo.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Hidelino Lima Rebelo ASSIST. TRÂNSITO 653.331.602-87 57188106 /2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2152/2018-DAF/CGP, DE 26/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante
nos Processo nº 2018/274327;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de
Belém para os Municípios de Marabá dia 13/07; São Geraldo do
Araguaia 14 a 16/07; São Domingos do Araguaia 17 a 19/07;
Marabá 20 a 22/07; Canaã dos Carajás 23 a 25/07; Parauapebas
26 e 27/07; Marabá (28 e 29/07); Eldorado dos Carajás (30/07)
e Curionópolis/Belém 31 a 02/08, a fi m de realizar ações
educativas na Operação Verão 2018.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Ana Marta Nogueira Moura GERENTE 373.095.602-72 5304474 /2

Cilene Pereira Oliveira Assist. trãnsito 303.331.132-68 55586944 /2
Maria de Nazaré Benício Gomes ASSIST. ADM -R 140.414.802-72 3154009 /1

Maria do Carmo Fernandes
Monteiro

AUX. DE
TRÃNSITO 425.733.002-34 57175752 /1

Paulo Higino da Cruz Sena SECRETÁRIO 380.293.242-00 5515351 /2
Valdir de Sousa Moura Júnior MOTORISTA 364.275.942-49 57189512 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2153/2018-DAF/CGP, DE 26/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante
no Processo nº 2018/276815;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de
Belém para o Município de Moju, no período de 21 à 25/06/2018,
a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito naquele
município, em cumprimento a programação da Diretoria Técnica
e Operacional.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Luis Antonio Pinheiro Cardoso AG. FISC.TRÃNSITO 664.678.022-68 57230582 /1

Sávio Marcelo Oliveira Henriques AG. FISC.TRÃNSITO 645.598.582-68 57226858 /1
Gleydson Monção Araújo AG. FISC.TRÃNSITO 784.312.552-34 57201966 /1

Antonio Robson Cascaes Dantas AG. FISC.TRÃNSITO 856.943.202-04 57217207 /2
Fabrício Gomes de Oliveira AG. FISC.TRÃNSITO 622.571.532-00 54192712 /2

Wellington Carlos Henriques
Martins AG. FISC.TRÃNSITO 650.464.042-49 54195738 /2

Lorena Suelen de Souza Costa AG. FISC.TRÃNSITO 829.612.802-06 57232111 /1